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Punkt 13: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-82-21

Sagsfremstilling

Den fremsendte tidsplan for mødet drøftes kort. 

Indstilling

Direktør Lone Rasmussen indstiller,

at tidsplanen for mødet drøftes.

Beslutning

Sundheds- og Omsorgsudvalget vedtog,

at godkende dagsorden for mødet.



Punkt 14: Anlægsbevilling til ombygning og etablering af faciliteter i
forbindelse med indførelse af arbejdsdragt på sundheds- og
omsorgsområdet

00.15.10-G01-1-20

Resume

Der blev fra Socialudvalget til budgetforhandlingerne om Budget 2022 - 2025 fremsendt forslag om ombygning og
etablering af faciliteter i forbindelse med indførelse af arbejdsdragt på sundheds- og omsorgsområdet. Forslaget indgik
ikke i det endelige Budget, der blev vedtaget af Byrådet den 29. september 2021. Med denne sag fremsendes forslag om
at finansiere ombygningen og etableringen af facililterne med overskydende midler, der allerede er afsat til anlæg i budget
2022 - 2025.

Sagsfremstilling

Baggrund

I forbindelse med COVID-19 pandemien er det blevet tydeligt, at der er hygiejnekrav, som er svære at opfylde ved
anvendelsen af civilt tøj. Samtidig er Sundhedsstyrelsens anbefaling, at personale der undersøger, behandler eller plejer
syge eller svækkede bør bruge arbejdsdragt. Dette skyldes, at personalets tøj kan komme i direkte kontakt med den
enkelte borger herunder borgerens udskillelser eller ting, som borgeren har tæt berøring med - eksempelvis sengetøj,
møbler m.v.

Skanderborg Kommune er en af de få kommuner, der ikke indtil nu har genindført arbejdsdragt på sundheds- og
omsorgsområdet.

Derfor har Fagsekretariatet for Sundhed, Omsorg og Handicap samt kontraktholdere taget initiativ til at indføre
arbejdsgiverbetalt arbejdsdragt i Skanderborg Kommunes sundheds- og omsorgsområde. Betaling for arbejdsgiverbetalt
arbejdsdragter erstatter udbetaling af beklædningsgodtgørelse til medarbejdere. Området balancerer dermed inden for
eksisterende budgetramme.

Når kommunen indfører arbejdsdragter i plejen skal der samtidig også stilles omklædningsfaciliteter til rådighed, hvor
dette er muligt. Her er sundheds- og omsorgsområdet udfordret, da der på flere lokaliteter ikke er tidssvarende eller
tilstrækkelige omklædningsfaciliteter.

Med baggrund i ovenstående blev der til forhandlingerne om Budget 2022 - 2025 fra Socialudvalget fremsendt et forslag
om ombygning og etablering af faciliteter i forbindelse med indførelse af arbejdsdragt på sundheds- og omsorgsområdet.
Forslaget indgik ikke i det endelige budget, der blev vedtaget af Byrådet den 29. september 2021. Med denne sag
fremsendes forslag om at finansiere ombygningen og etableringen af facililterne med overskydende midler, der allerede er
afsat i Budget 2022 - 2025.

Beskrivelse af forslaget og anlægsbudget

Der vil især være behov for større ombygninger på Kildegården og Præstehaven, mens der i Fællesskabets Hus Ry, på
Møllehjørnet og på Søndervang skal etableres tidssvarende faciliteter til opbevaring af arbejdsdragter og rent tøj. Ved at
foretage disse ombygninger kan Skanderborg Kommune opfylde Sundhedsstyrelsens hygiejnekrav til
omklædningsfaciliteter og opbevaring af rent tøj.



For de øvrige lokationer på sundheds- og omsorgsområdet gør følgende sig gældende:

Tjørnehaven - omklædningsfaciliteter vil indgå i opbygning af nyt plejecenter i Galten
Bøgehaven - omklædningsfaciliteter vil indgå i opbygning af nyt plejecenter i Galten
Dagmargården - omklædningsfaciliteter vil indgå i opbygning af nyt plejecenter i Skanderborg
Dalbogård - afventer implementering af permanent korttidsafsnit - jf. budgetaftale 2020.
P.B. Lundsvej - på P.B. Lundsvej kan der ikke etableres omklædningsfaciliteter i den eksisterende ramme.

For samtlige medarbejdere på disse lokationer kan der midlertidigt blive anvendt en løsning, hvor tøjet afleveres og
opbevares i tasker, så personalet kan møde i ren arbejdsdragt. Der vil til denne midlertidige løsning være behov for
mindre indkøb - såsom hylder, knager m.v. Af hensyn til en effektiv drift og størst mulig sikkerhed om den
hygiejnemæssige effekt er det ikke hensigtsmæssigt, at modellen med tasker bruges som andet end en midlertidig løsning.
Dette skyldes blandt andet, at løsningen inkluderer flere trin i modtagelse og aflevering af tøj, forudsætter at personalet
kan opbevare tasken og tøjet hjemme - herunder at dette hygiejnemæssigt sker på en hensigtsmæssig vis, samt at der
sandsynligvis kan blive behov for en større ledelsesmæssig opfølgning end ved omklædning i faciliteter på centrene.

Tabel 1: Anlægsbudgettets fordeling (angivet i 1.000 kr.):

Entreprise 1.215

Bygherreleverancer f.eks. inventar 750

Uforudsete udgifter (jf. standard for gennemførelse af projekter på
investeringsoversigten)

436

Rådgivning (jf. standard for gennemførelse af projekter på
investeringsoversigten)

399

Projektledelse (intern projektleder Byg og Ejendomme) 200

I alt 3.000

Tabel 2: Anlægsbudgettets fordeling på steder (angivet i 1.000 kr.):

Sted Beregnet udgift

Fællesskabets Hus Ry 166

Præstehaven 853

Kildegården 1.123

Søndervang 249

Møllehjørnet 73

Øvrige lokationer (midlertidig tilpasning) 336

Projektledelse (intern projektleder Byg og Ejendomme) 200

I alt 3.000



En uddybende beskrivelse af ombygningsaktiviteter og etablering af faciliteter, herunder finansieringsbehovet på de
enkelte lokaliteter, er vedhæftet som bilag til punktet.

Supplerende sagsfremstilling til Sundheds- og Omsorgsudvalget den 1. februar 2022:

Anmodningen om anlægsbevilling bunder i, at der på nogle plejecentre samt hjemmeplejeenheder ikke er
omklædningsfaciliteter, der lever op til Arbejdstilsynets krav om samme. Disse krav fastsætter, at medarbejderne skal
tilbydes omklædningsfaciliteter samt faciliteter til opbevaring af det rene tøj, når kommunen stiller arbejdsgiverbetalt
arbejdsdragt til rådighed. Omklædningsrum til medarbejdere og renttøjsskabe skal holdes adskilt af hensyn til
hygiejne/kontaminering.

For at Skanderborg Kommune kan opfylde kravene til opbevaring af rent tøj, omklædningsrum, badefaciliteter og rum til
urent tøj er der behov for ombygning.

Der er lokationer, hvor der ikke er fysisk plads til ombygning. Ved disse lokationer vil der som midlertidige løsninger
skulle indkøbes tasker til opbevaring af rent tøj samt foretages mindre indkøb f.eks. knagerækker og hylder til afløsertøj.
Ligeledes vil der i forbindelse med opførelse af nye plejecentre blive disponeret omklædningsfaciliteter, der er
tidssvarende og overholder gældende lovgivning.

På Tjørnehaven vil indkøbte skabe eksempelvis blive flyttet til det nye plejecenter, når dette står færdigt.

Der er således tale om ombygning af omklædningsfaciliteter, der opfylder Arbejdstilsynets krav, og midlertidige løsninger
til de fysiske faciliteter i form af taskeløsninger, hvor den enkelte medarbejder kan opbevare rent tøj, og hvor medarbejder
kan møde i vagt med tøjet.

Økonomi

Udgiften til omklædningsfaciliteter på 3 mio. kr., som angivet ovenfor i tabel 2, kan finansieres via de afsatte
rådighedsbeløb til servicearealer og grundkapitalindskud på Dagmargården. Det skyldes, at der efter afgivelse af
anlægsbevillinger er en rest på 5,7 mio. kr. på rådighedsbeløbene. De resterende ikke-disponerede midler, skal forblive på
anlægsbevillingen for Dagmargården, da udbuddet endnu ikke er gennemført.

Supplerende vedrørende økonomi til Sundheds- og Omsorgsudvalget den 1. februar 2022:

Administrationen har siden behandlingen af sagen i direktionen afdækket, hvorvidt der var mulighed for at finansiere det
ansøgte beløb inden for eget budget. Dette er desværre ikke muligt, idet de overførte midler på største delen af
ældreområdet er af en sådan størrelse, at de kun dækker for de uforudsete udgifter, som kommer på driften i løbet af året.
Øvrige midler er disponerede til planlagte indsatser i de enkelte områder eller på tværs af områderne.

Samtidig har administrationen undersøgt, om der vil være en effektiviseringsgevinst/udgiftsreduktion forbundet med
indførelsen af arbejdsdragter. Vi kender for nuværende ikke de endelige priser, idet det vindende tilbud ikke er
offentliggjort endnu. Vurderingen for nuværende er dog, at udgiftsniveauet vil være uændret, hvorfor der heller ikke her
kan findes finansiering til det ansøgte beløb.



Det foreslås, at det overskydende rådighedsbeløb til Dagmargården håndteres i forbindelse med 1. budgetopfølgning i
2022.

Dialog og høring

-

Indstilling

Supplerende indstilling til Sundheds- og Omsorgsudvalget den 1. februar 2022:

Chefen for Sundhed, Omsorg og Handicap indstiller,

at give anlægsbevilling med tilhørende rådighedsbeløb på 3 mio. kr. i 2022 til omklædningsfaciliteter på plejecentre
at rådighedsbeløbet i 2022 finansieres via overskydende midler oprindeligt afsat til Dagmargården
at det overskydende rådighedsbeløb til Dagmargården håndteres i forbindelse med 1. budgetopfølgning i 2022.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Indstilling til Direktionen den 15. december 2022:

Chefen for Sundhed, Omsorg og Handicap indstiller,

at give anlægsbevilling med tilhørende rådighedsbeløb på 3 mio. kr. i 2022 til omklædningsfaciliteter på plejecentre
at rådighedsbeløbet i 2022 finansieres via overskydende midler oprindeligt afsat til Dagmargården.

Sagen fremsendes til Sundheds- og Omsorgsudvalget, Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Beslutning

Sundheds- og Omsorgsudvalget vedtog,

at tiltræde den supplerende indstilling fra chefen for Sundhed, Omsorg og Handicap den 1. februar 2022.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Beslutning fra Direktionen, 15. december 2021, pkt. 289:

Direktionen vedtog,



at begrundelserne for behovet for udgiften til omklædning skal fremgå mere tydeligt af sagsfremstillingen
at det skal undersøges, om det ansøgte beløb kan finansieres inden for eget budget eventuelt med overførte midler
eller besparelser på beklædningsgodtgørelse
at der under afsnittet i sagsfremstillingen vedrørende økonomi skal indskrives, at det overskydende rådighedsbeløb
til Dagmargården foreslås håndteres i forbindelse med 1. budgetopfølgning i 2022.

Sagen fremsendes til Sundheds- og Omsorgsudvalget, Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Bilag

Ombygning og etablering af omklædningsfaciliteter - forudsætninger for de ønskede beløb



Punkt 15: Hårby Friplejehjem – stillingtagen til tidlig dialog og
igangsætning af kommune- og lokalplan.

01.02.05-P16-11-21

Resume

Med denne sag orienteres Sundheds- og Omsorgsudvalget om dagsordenspunkt fremsendt til behandling i Økonomi- og
Erhvervsudvalget på mødet i februar. Den selvejende institution Hårby Friplejehjem ønsker at opføre et friplejehjem med
i alt 30 boliger i Hårby. Det forudsætter udarbejdelse af lokalplan og en mindre ændring i afgrænsningen af
kommuneplanramme LB.19.B.01. Økonomi- og Erhvervsudvalget skal derfor tage stilling til, om der skal afholdes tidlig
dialog med offentligheden eller om planlægningen skal sættes i gang.

Sagsfremstilling

Som resultat af en længere drøftelse om non-profit og fondsdrevne friplejehjem i Skanderborg Kommune vedtog Byrådet
på mødet den 27. oktober 2021 at fortsætte med screening og dialog med følgende aktører i forhold til at fremme
plangrundlag for non-profit og fondsdrevne friplejehjem i områderne:

Skanderborg - Danske Diakonhjem
Ry - OK Fonden
at borgergrupperne i Hårby og Låsby opfordres til selv at udvikle på egne projekter.

Denne sag er et resultat af at den selvejende institution Hårby Friplejehjem selv har fortsat udviklingen af deres projekt.

Af vedhæftede projektmateriale fremgår, at Hårby Friplejehjem har behov for et grundareal på ca. 1,5 ha og at
plejehjemmet opføres som et etplansbyggeri – i alt ca. 2.700 m2 hvor kontakten til udearealerne og muligheden for at
benytte disse i nær tilknytning til både bolig og fællesarealer er central.

Projektet består af to leve-bo-miljøer med hver 15 boliger placeret omkring en fælles kerne som danner rammerne om
beboernes fællesaktiviteter og sociale arrangementer.

Friplejehjemmet ønskes etableret delvist indenfor kommuneplanramme LB.19.B.01, boligområde Hårby Sydvest. Der
skal derfor udarbejdes et kommuneplantillæg, der udvider kommuneplanrammen mod vest og udtager det rammeområde
mod syd, som friplejehjemmet ikke anvender. Dette for at få en mere hensigtsmæssig placering og indretning i forhold til
brug af plejehjemmet, ankomst, parkering samt udearealer. Endvidere skal der i rammebestemmelsen, der i dag giver
mulighed for åben-lav boligbebyggelse tilføjes tæt-lav.

Området ligger inden for område med særlig drikkevandsinteresse (OSD) og indenfor indvindingsopland. Det er derfor
administrationens vurdering, at der bør ske ”ombytning” af areal, således at det areal mod syd, som friplejehjemmet ikke
skal bruge, udtages af kommuneplanrammen. Der vil derved kun ske udvidelse af kommuneplanrammen med ca. 4.000
m2. Der skal udarbejdes en grundvandsredegørelse.

Ejeren af arealet har ønske om at fastholde restarealet mod syd til boliger, men har ikke ønske om at få lokalplanlagt
arealet på nuværende tidspunkt.

Hårby Friplejehjem anmoder om, at igangsætning af tillæg til kommuneplan og lokalplan for friplejehjemmet sker
hurtigst muligt, og tilbyder at få udarbejdet tillæg til kommuneplan og lokalplan.

Der er for nuværende ikke undersøgt på yderligere dilemmaer. Såfremt planlægningen igangsættes og der opstår
dilemmaer, vil de blive forelagt udvalget.



Dialog og høring

Det er administrationens vurdering, at der ved ”ombytning” af areal og en mindre udvidelse samt ændring af
bestemmelserne til også at omfatte tæt-lav boligbebyggelse er tale om en mindre ændring af kommuneplanrammen, som
ikke forudsætter forudgående offentlighed efter planlovens § 23c.

Såfremt der ikke sker ”ombytning” af areal, men derimod nyudlæg, vil det forudsætte forudgående offentlighed efter
planlovens § 23. Det er administrationens vurdering, at det er et projekt, hvor det kan være gavnligt med en tidlig dialog
med borgerne i lokalområdet. Administrationen foreslår, at dialogen sker jf. Procedure for planproces og kvalitet i større
byudviklingsprojekter, vedtaget af Miljø- og Planudvalget og Økonomiudvalget august 2019, med et indledende
dialogmøde, hvor ansøger fremlægger projektet og drøfter dette med deltagerne.

Dialogmødet annonceres på kommunens hjemmeside med henvisningsannonce i Uge-Bladet og med direkte orientering
til tilgrænsende naboer. Hvis der ikke er tale om forudgående høring efter planlovens §23 behøver der ikke være en
høringsfrist på 2 uger til at indsende høringssvar.

Projektudvikler har oplyst, at der har være afholdt et lokalt borgermøde om projektet, hvor der var stor opbakning, så
yderligere borgermøde skønnes af dem ikke nødvendigt.

Indstilling

Konstitueret chef for Plan, Teknik og Miljø indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Sundheds- og Omsorgsudvalget vedtog,

at tage orienteringen til efterretning.

Bilag

Projektmateriale - Hårby Friplejehjem



Punkt 16: Skema B for etape 2 af Dagmargården

03.02.00-G00-3-21

Resume

Byrådet godkendte den 24. juni 2021 skema A for nybyggeriet af Dagmargården etape 2 for henholdsvis boligdel og
servicearealer. Den 29. september 2021 godkendte Byrådet endvidere forslag om personalefaciliteter og finansieringen
heraf.

Med denne sag indstilles skema B for byggeriet til godkendelse, både for boligdelen og servicearealer.

Sagsfremstilling

Med baggrund i beslutningen fra Budget 2020 om at udvide plejeboligkapaciteten i Skanderborg vedtog Socialudvalget på
møde den 3. marts 2020 at indstille, at der arbejdes videre med forslag om opførelse af 60-64 ældreboliger som en
udvidelse af Plejecenter Dagmargården. Byrådets vedtagelse af Lokalplan 1170 skabte det planmæssige grundlag for
udvidelsen af Plejecenter Dagmargården med op til 64 nye boliger.

Udvidelsen af Dagmargården sker ved, at der - udover forlængelsen af de to eksisterende fløje - også bygges en ny fløj
mellem de nye tilbygninger. Bebyggelsen vil således blive etableret som en 4-fløjet karré i 3 etager.

Skanderborg Andelsboligforening, som har opført 1. etape af Dagmargården, er også bygherre for 2. etape.

Projektet

Det samlede projekt består nu af 59 boliger samt et serviceareal. Byggeriet beløber sig til samlet 137.851.000 kr., hvor de
120.342.000 kr. vedrører boligdelen og de 17.509.000 kr. vedrører servicearealet (altså kommunens areal). Projektet er på
i alt 4.947 m2, hvoraf de 4.308 m2 er almene ældreboliger og de 639 m2 er kommunale arealer.

I forhold til Skema A har Byrådet den 29. september 2021 godkendt, at en bolig på hver etage overgår fra plejebolig til
personalerum, hvorfor der bliver færre bolig-m2. Og idet Skanderborg Kommune har overtaget tre boliger uden
fællesareal stiger prisen på boligerne fra 6.918 kr. pr. måned i skema A til 7.088 kr. pr. måned i skema B. Dette skyldes, at
der er flere fællesarealer, der skal fordeles på boligerne.

Finansiering:

Bodel Centerdel I alt

Støttede og ustøttede arbejder via LBF
Sum i
kr. Sum i kr. Sum i kr.

Anskaffelsessum 120.342.000 17.509.000 137.851.000

Finansiering



Realkreditbelåning 88 % 105.900.960 105.900.960

Grundkapital 10 % 12.034.200 12.034.200

Beboerindskud 2 % 2.406.840 2.406.840

Skanderborg Kommune 17.509.000 17.509.000

Finansiering i alt 120.342.000 17.509.000 137.851.000

Huslejen pr. m2 anslås til at blive 1.215 kr.

Det er en betingelse for kommunens tilsagn om støtte til nybyggeri, at den endeligt godkendte anskaffelsessum ikke
overstiger maksimumsbeløbet, som er den øvre grænse for omfanget af, hvad der kan bygges. Boligdelen i denne sag er
indenfor det gældende maksimumsbeløb.

Bofællesskabet Skrænten

Sammen med skema A godkendte Byrådet, at Bofællesskabet Skrænten (daværende afd. 37 i Skanderborg
Andelsboligforening) blev nedlagt, og at der skal skabes plads til beboerne i den nye del af Dagmargården. Byrådet
besluttede, at den konkrete indretning af boliger og fællesarealer for Skræntens beboere skulle fremgå af sagen, når skema
B blev indstillet.

Af de i bilag 1 vedhæftede plantegninger side 2 ses boligerne 12, 13, 14, 15 og 16 inkl. fællesarealer, hvor der etableres
fælles spisekøkken og TV-stue. Dette område bliver det nye bosted i stedet for Skrænten. Efter aftale med chefen for
Sundhed, Omsorg og Handicap bliver det 5 boliger i stedet for 6, da den ene beboer har fået anden bolig.

Økonomi

Skanderborg Kommune skal indskyde grundkapital i projektet med 59 plejeboliger svarende til 10 % af
anskaffelsessummen, i alt 12.034.200 kr.

Ud over at indskyde grundkapital i projektet skal Skanderborg Kommune stille kommunal garanti for den del af lånet, der
overstiger 60 % af ejendommens værdi. Der er tale om en garanti, der opgøres på baggrund af ejendommens
markedsværdi. Garantikravet kan ikke opgøres endeligt, før byggeriet er opført og den endelige anskaffelsessum er kendt.
Tilsagnet til byggeriet gives under forudsætning af, at kommunen påtager sig denne garanti.

Herudover finansieres udgiften til servicearealet på 17.509.000 kr. af det afsatte rådighedsbeløb for Plejeboliger
Dagmargården, Skanderborg.

Lovgrundlag

Lov om almene boliger § 115, stk. 1, nr. 1, hvorefter Kommunalbestyrelsen på statens vegne kan give tilsagn om
ydelsesstøtte til en almen boligorganisation til etablering af almene boliger ved nybyggeri.

Dialog og høring

-

Indstilling



Chefen for Sundhed, Omsorg og Handicap indstiller,

at Skema B for opførelse af 59 ældreboliger samt et serviceareal godkendes med en anlægssum på 137.851.000 kr.
at den forventede gennemsnitlige husleje for boligerne på 7.088 kr. pr. måned godkendes
at Skanderborg Kommune yder en kommunal garanti for anlægslånet for den del af realkreditlånet, der overstiger
60 % af ejendommens markedsværdi
at grundkapitalindskud på 12.034.200 kr. for Dagmargården etape 2 finansieres af det afsatte rådighedsbeløb
at der gives anlægsbevilling på 17.509.000 kr. til servicearealet til Plejeboliger Dagmargården, Skanderborg,
finansieret af de afsatte rådighedsbeløb.

Sagen fremsendes til Sundheds- og Omsorgsudvalget, Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Beslutning

Sundheds- og Omsorgsudvalget vedtog at indstille,

at Skema B for opførelse af 59 ældreboliger samt et serviceareal godkendes med en anlægssum på 137.851.000 kr.
at den forventede gennemsnitlige husleje for boligerne på 7.088 kr. pr. måned godkendes
at Skanderborg Kommune yder en kommunal garanti for anlægslånet for den del af realkreditlånet, der overstiger
60 % af ejendommens markedsværdi
at grundkapitalindskud på 12.034.200 kr. for Dagmargården etape 2 finansieres af det afsatte rådighedsbeløb
at der gives anlægsbevilling på 17.509.000 kr. til servicearealet til Plejeboliger Dagmargården, Skanderborg,
finansieret af de afsatte rådighedsbeløb

at man indtænker opsætning af el-ladestandere i en mulig permanentgørelse af p-pladsen ved Søbyen, der også
bruges som personaleparkering.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Beslutning fra Direktionen, 31. januar 2022, pkt. 35:

Direktionen vedtog

at tiltræde indstillingen fra chefen for Sundhed, Omsorg og Handicap.

Sagen fremsendes til Sundheds- og Omsorgsudvalget, Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Bilag

FORELØBIGE Plantegninger_25.08.2021



Punkt 17: Årsplanlægning for Sundheds- og Omsorgsudvalget 2022

00.01.00-A00-87-21

Resume

Med denne sag drøfter Sundheds- og Omsorgsudvalget det foreløbige udkast til en dynamisk årsplan for udvalgets arbejde
i 2022.

Sagsfremstilling

På baggrund af udvalgets foreløbige overvejelser om emner til fremtidige politiske drøftelser er der udarbejdet
nedenstående foreløbige forslag til en årsplan for første halvår af 2022. Ved de enkelte møder er der anført steder, hvor
møderne kan afvikles med henblik på yderligere introduktion til området.

Vedhæftet er en bruttoliste af emner som udvalget drøfte på mødet den 4. januar, som kan anvendes i udvalgets senere
årsplanlægning.

1. Februar - Sølund

Introduktion udvalgets politikområder

1. marts - SOSU skolen

Rekruttering og fastholdelse, metoder og igangsatte indsatser

5. april - Sundhedscenteret og Kildegaarden (Besøg inden det ordinære møde)

Sundhedsreform, akutområde og akutteam
Forberedelse af budgetproces
Introduktion til "Hvordan har du det" undersøgelse og resultater

3. maj - Plejecenter Præstehaven

Hjemmeplejen + evt. ældrelov
Dialogmøde med Seniorråd
Dialogmøde med Handicapråd

7. juni - Bavnebjerg og Udeholdet (besøg inden det ordinære møde, som afholdes på Bavnebjerg)

Handicapområdet - udviklingsplan på Handicapområdet

Indstilling

Chef for Sundhed, Omsorg og Handicap indstiller,

at Sundheds- og Omsorgsudvalget drøfter det foreløbige forslag.

Beslutning



Sundheds- og Omsorgsudvalget vedtog,

at der arbejdes videre med planlægning af mødet den 1. marts på SOSU skolen med rekruttering og fastholdelse,
metoder og igangsatte indsatser som de overordnede temaer
at mødet den 7. juni retænkes, så man kan besøge Sølundfestilval i forlængelse af mødet
at årsplanen er et dynamisk dokument, der løbende kan justeres
at der med udgangspunkt i udvalgets input fra introduktionen den 1. februar fremlægges et udkast til årsplan på
udvalgets møde i marts.

Bilag

Bruttoliste fra Sundheds-og Omsorgsudvalget



Punkt 18: Meddelelser

00.01.00-A00-82-21

Sagsfremstilling

Orientering om status på COVID-19 og fritvalgsområdet
Byrådsinfo om hjælpemiddelområdet/bilsager
Status på plejecenterbyggeri i Galten
KL politisk webinar om fremtidens ældrepleje og det nære sundhedsvæsen den 3. februar 2022
KL Social- og Sundhedspolitiske Forum den 24. og 25. maj 2022.

Beslutning

Sundheds- og Omsorgsudvalget vedtog,

at tage orienteringen til efterretning
at der fra udvalget udarbejdes og sendes en hilsen med en stor tak til alle de medarbejder og ledere, som har løftet
en meget stor indsats i forbindelse med COVID-19.

Bilag

Tal omkrign sagsbehandlingstider.pdf

Byrådsinfo fra Lis Kaastrup af 27.1.2022 vedr. aktindsigt i sagsbehandlingstider på handicapbiler og bostøtte.pdf



Punkt 19: Evt.

00.01.00-A00-82-21

Beslutning

Vedholdende henvendelser fra borger
Positiv henvendelse fra borger fra socialpsykiatrien
Henvendelser fra Ældresagen.



Punkt 20: Introduktion til politikområder under Sundheds- og
Omsorgsudvalget

00.22.04-A00-2-21

Resume

Sundheds- og Omsorgsudvalget introduceres igennem et dagsprogram for de politikområder, som udvalget jf.
styrelsesvedtægten har ansvar for.

Sagsfremstilling

Sundheds- og Omsorgsudvalget varetager jf. styrelsesvedtægten den politikformulerende og politikkontrollerende
funktion på Byrådets vegne i forhold til følgende politikområder:

6. Sundhedsfremme og forebyggelse
15. Ældre
16. Borgere med fysisk og psykisk handicap

Styrelsesvedtægten er vedhæftet som bilag.

For at introducere udvalget til ovenstående politikområder er der udarbejdet følgende samlede program og vejledende
tider for hele dagen:

kl. 8.30 - 8.45: Ankomst og morgenmad

kl. 8.45 - 9.30: Øvrige punkter på dagsordenen

kl. 9.35 - 9.55 Generel introduktion:

Ledelse og styrings model i Skanderborg Kommune v. Lone Rasmussen
Introduktion til organiseringen i Sundhed, Omsorg og Handicap v. Lis Kaastrup

kl. 9.55 - 10.55: Sundhedsfremme og forebyggelse

Introduktion til den politiske ledelse og styring for området Sundhedsfremme og forebyggelse v. Lis Kaastrup
Introduktion til den administrative ledelse og styring - herunder kort præsentation af faglige indsatser v. Lis
Kaastrup
Input til årsplan v. Jens Szabo

kl. 10.55 - 11.10: Pause

kl. 11.10 - 14.40: Borgere med fysisk og psykisk handicap

Introduktion til den politiske ledelse og styring for området Borgere med fysisk og psykisk handicap v. Lis
Kaastrup
Introduktion til den administrative ledelse og styring - herunder faglige oplæg vedrørende målgrupper, indsatser og
besøg på forskellige lokaliteter og tilbud beliggende på Sølunds arealer v. Lis Kaastrup, Anne-Marie Kruse, Thomas
Hamann, Jacob Gewitz
Input til årsplan v. Jens Szabo

kl. 14.40 - 15.00: Pause

Kl. 15.00 - 17.00: Ældre

Introduktion til den politiske ledelse og styring for området Ældre v. Lis Kaastrup



Introduktion til den administrative ledelse og styring - herunder orientering om status på hjælpemiddelområdet.
Endvidere faglige oplæg vedrørende Tryghed hjemme, rehabilitering efter serviceloven og madservice samt besøg i
køkkenet på Sølund v. Lis Kaastrup, Lars Dankert Jakobsen, Stine Hansen Rasmussen, Conny Thorhauge Rønnov

Kl. 17.00 - 18.00: Aftensmad i kantinebygning på Sølund

Der indlægges løbende kortere pauser ved behov. Et uddybende program eftersendes på mail til Sundheds- og
Omsorgsudvalget.

Under introduktionen bliver der gennemgået slides for hvert politikområde. Disse slides er opbygget efter en fælles
skabelon, som alle udvalg introduceres efter. Alle slides med beskrivelse af politikområderne fra udvalgenes introduktion
gøres tilgængeligt i First Agenda, så alle medlemmer af Byrådet får mulighed for at orientere sig i introduktionerne.
Ligesom de efterfølgende kan anvendes som et opslagsværk for udvalgsmedlemmerne.

Indstilling

Materiale til introduktionen er vedhæftet som bilag til referatet.

Chefen for Sundhed, Omsorg og Handicap indstiller,

at introduktionen tages til efterretning.

Beslutning

Sundheds- og Omsorgsudvalget vedtog,

at orienteringerne tages til efterretning
at opsamlinger fra drøftelser efter hvert politikområde medtages i udvalgets videre arbejde med årsplanen.

Bilag

Styrelsesvedtægt pr. 1. januar 2022

Introduktion politikområde Ældre _nettooplæg.pptx

Introduktion politikområde borgere med fysiske og psykiske handicap_nettooplæg.pptx

Drejebog Introduktion SOU 010222, opdateret.docx

Bilag Borgere visiteret til Intravenøs behandling (IV-behandling) i eget hjem.docm

Introduktion til politikområde Sundhedsfremme og forebyggelse_Nettooplæg 1.pptx



Punkt 21: Underskriftsark; godkendelse af beslutningsprotokol

00.01.00-A00-82-21

Sagsfremstilling

Beslutningsprotokollen føres under møderne, og det forudsættes, at beslutningerne afstemmes undervejs i mødet - det kan
f.eks. ske ved oplæsning af det protokollerede.

Beslutningsprotokollen godkendes og underskrives ved afslutning af mødet af de tilstedeværende udvalgsmedlemmer. Det
sker digitalt ved at anvende knappen "godkendelse" øverst til venstre i First Agenda.

Bemærk, at godkendelse ikke kan fortrydes.

Beslutning

Sundheds- og Omsorgsudvalget vedtog,

at godkende protokollen.
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